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12. Den 18. januar 1983 anmeldtes i folketinget (F. sp. 
4169) følgende forespørgsel til udenrigsministeren af Lasse 
Budtz (S) Heinesen (S), Anker Jørgensen (S) og Kjeld Olesen 
(S): 

»Hvilke oplysninger kan regeringen give om INF-for- 
handlingerne i Genéve og i den forbindelse planerne om 
kernevåbenfri zoner i Europa?« 

Fremme af forespørgslen vedtoges 21/1 (F. sp. 4579). Fore- 
spørgslen foretoges 8/2 (F. sp. 5565). 

Efter at ordføreren for forespørgerne (Lasse Budtz (S)) havde 
begrundet forespørgslen, afgav udenrigsministeren (Uffe Ellemann- 
Jensen) en besvarelse. 

I den efterfølgende debat deltog -  foruden ordføreren for fore- 
spørgerne og udenrigsministeren -  følgende ordførere for partierne: 
Ole Bernt Henriksen (KF), Arne Christiansen (V), Gert Petersen (SF), 
Aren toft (FP), Erhard Jakobsen (CD), Bilgrav-Nielsen (RV), (Steen 
Folke (VS) og Arne Bjerregaard (KrF). Uden for ordførernes kreds 
talte Anker Jørgensen (S). 

Under forhandlingerne fremsatte Lasse Budtz (S) følgende 
forslag om motiveret dagsorden (F. sp. 5578): 

»Idet folketinget opfordrer regeringen til 
at præge den vestlige holdning under INF-forhandlingerne i 

Genéve, så den foreslåede nulløsning udbygges med et realistisk 
alternativ til det seneste sovjetiske tilbud, 

at arbejde for en løsning, der indebærer sådanne reduktioner af 
SS 20-raketterne, at de vestlige mellemdistanceraketter ikke opstil- 
les, og 

at støtte realistiske bestræbelser for etablering af atomvåbenfrie 
zoner, der omfatter begge sider af den skillelinje, der deler Europa, 

går tinget over til næste sag på dagsordenen.« 
Gert Petersen (SF) fremsatte sammen med Steen Folke (VS) 

følgende forslag om motiveret dagsorden (F. sp. 5616): 
»Idet folketinget opfordrer regeringen til at tilkendegive over 

for NATO og USAs regering, 
at Danmark ikke finder den såkaldte nulløsning egnet til fortsat 

at være grundlag for USAs indsats under INF-forhandlingerne i 
Genéve, 

at forhandlingerne i stedet skal sigte på at undgå NATOs plan- 
lagte raketudstationering og at opnå en kraftig reduktion af de 
sovjetiske mellemdistanceraketter og antallet af deres sprængladnin- 
ger, 

at forhandlerne ikke kan ignorere tilstedeværelsen af nationale 
atomstyrker i Frankrig og Storbritannien, 


